СОВЕТ
БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ Базарно-Карабулакского муниципального района
Саратовской области

РЕШЕНИЕ

« _____»  ____________  2020г.                                                                            №  ________
О назначении публичных слушаний
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 09.010.2006г. № 96-ЗСО «О регулировании градостроительной деятельности в Саратовской области», Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, Совет Базарно-Карабулакского муниципального образования,

РЕШИЛ:
1. Назначить публичные слушания:
- по внесению изменений в Правила землепользования и застройки территории Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области, а именно:

 1.1 в п.2 раздела «Предельные параметры земельных участков и разрешенного строительства» ст. 35 ч.III Правил землепользования и застройки территории Базарно-Карабулакского муниципального образования Базарно-Карабулакского муниципального района Саратовской области:

 -  «минимальная (максимальная) площадь земельных участков для магазинов, объектов общественного питания и бытового обслуживания – 30-200 м2; (торговая площадь которых составляет до 5000 м2)» изменить на «минимальная (максимальная) площадь земельных участков для магазинов, объектов общественного питания и бытового обслуживания – 30-800 м2; (торговая площадь которых составляет до 5000 м2)»
1.2 Перевести территориальную зону П-1 «Производственно и коммунально-складские предприятия III класса вредности», в зону Ж-1 «Малоэтажная жилая застройка», а именно:

-  территориальную зону  П-1 «Производственно и коммунально-складские предприятия III класса вредности», расположенную по улице Некрасова

- часть территориальной зоны  П-1 «Производственно и коммунально-складские предприятия III класса вредности», расположенную по улице Ипподромная на земельных участках: ул. Ипподромная, южнее д.8«Д»;  ЗУ2 образованный в результате раздела земельного участка с кадастровым номером 64:04:230151:89.

1.3 Перевести территориальные зоны СХ-3 «Зона садоводства и огородничества»
и Р-Ж «Резервные территории для целей комплексного жилищного строительства», в зону Ж-1 «Малоэтажная жилая застройка», а именно:

-   территориальную зону СХ-3 «Зона садоводства и огородничества»,  расположенную по улице Советская;

-   часть территориальной зоны Р-Ж «Резервные территории для целей комплексного жилищного строительства»,  расположенную по улице Советская.
на 29 мая 2020 года в 10 час. 00 мин. по адресу: Саратовская область, р.п. Базарный Карабулак, ул. Ленина, 138, 2 этаж, кабинет № 29.
2. Вынести вопрос, указанный в п.1 настоящего решения на обсуждение жителей Базарно-Карабулакского муниципального района и других заинтересованных лиц и направить для опубликования на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети Интернет (https://admbk.ru/).
3. Установить, что для рассмотрения на публичных слушаниях заявления, замечания и предложения подаются в комиссию по вопросам землепользования и застройки Базарно-Карабулакского муниципального района в письменной форме по адресу: Саратовская область, р.п. Базарный Карабулак, ул. Ленина, 138, 2 этаж, кабинет № 29, в рабочее время с 8.00 до 17.00, обед с 12.00 до 13.00. Данные обращения должны быть конкретными и обоснованными и должны содержать информацию об обратившемся лице и контактный телефон. В коллективных обращениях указывается представитель, которому доверяется.
4. Заключение о результатах публичных слушаний, по вопросу, указанному в п. 1 настоящего Решения подлежит опубликованию  на официальном сайте администрации Базарно-Карабулакского муниципального района в сети «Интернет» (https://admbk.ru/).
5. Настоящее решение подлежит опубликованию и вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Базарно-Карабулакского

Муниципального образования                                                                            А.И. Климов